
      Istituto per i Processi Chimico-Fisici 
Il Direttore 

 
 

IPCF - CNR   Messina  
  Viale Ferdinando Stagno D’Alcontres, n.37 – 98158 Messina – tel.090 39762200 – fax 090 39762252 

090-39762203  Fax 090-39762252 
Pec: protocollo.ipcf@pec.cnr.it 

Codice Fiscale 80054330586 – partita IVA IT02118311006 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

Bando di selezione  n° IPCF-AR-001-2018-PI DEL 10/1/2018 PROT. n. 000086 

 

Il Direttore  

 

- Visto il Provvedimento n° 50/2015 del Direttore Generale del CNR (prot. n. 45312 del 30.06.2015) con il 

quale viene nominato il Dott. Cirino Salvatore Vasi Direttore dell’Istituto per i Processi Chimico Fisici; 

- Visto l'art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

- Visto lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente n. 24 prot. n. 0023646, in data 

07.04.2015, entrato in vigore in data 1 maggio 2015; 

- Visto il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del CNR 

approvato dal Consiglio di amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, successivamente 

modificato con delibere nn. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e 189 del 27 novembre 2013; 

- Visto il Decreto Ministeriale n. 102 in data 9 marzo 2011, relativo alla definizione dell’importo minimo 

degli assegni di ricerca; 

- Visto il Bando di selezione n° IPCF-AR-001-2018-PI del 10/1/2018 prot. n. 86; 

- Visto l’art. 6 del bando in oggetto relativo alla nomina della commissione esaminatrice; 

 

DISPONE 

 

la Commissione esaminatrice della selezione pubblica n° IPCF-AR-001-2018-PI è così composta: 

 

Membri effettivi: 

 

Dott. Gaetano Licitra 

Associato con incarico di ricerca - IPCF-CNR Sede secondaria di Pisa 

 

Dott. Giuseppe Annino 

Ricercatore IPCF-CNR Sede secondaria di Pisa 

 

Prof.ssa Patrizia Cinelli 

Associato con incarico di collaborazione - IPCF-CNR Sede secondaria di Pisa 

 

  Membri supplenti: 

 

Dott. Elpidio Tombari 

I Ricercatore IPCF-CNR Sede secondaria di Pisa 

 

Dott.ssa Maria Cristina Righetti 

Ricercatore IPCF-CNR Sede secondaria di Pisa 

 

Nella prima riunione, che si terrà giorno 23/2/2018 alle ore 10:00, la Commissione esaminatrice eleggerà al proprio 

interno il Presidente e stabilirà il componente che svolgerà le funzioni di segretario. 

 

 

 

                            Dott. Cirino Salvatore Vasi  


		2018-02-07T10:50:46+0100




